



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2022 года

№ 648-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Формирование комфортной городской среды" к постановлению Правительства Омской области от 31 августа 2017 года № 248-п следующие изменения:

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Сроки реализации государственной программы" цифры "2024" заменить цифрами "2025";

- в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "4 587 760 077,56" заменить цифрами "4 795 773 973,83";

цифры "597 424 603,73" заменить цифрами "624 438 500,00";

в абзаце восьмом слова "592 587 857,15 руб." заменить словами "560 587 857,15 руб.;"

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 213 000 000,00 руб.";

цифры "989 389 377,56" заменить цифрами "1 112 403 273,83";

цифры "102 986 103,73" заменить цифрами "45 000 000,00";

в абзаце шестнадцатом слова "43 211 757,15 руб." заменить словами "11 211 757,15 руб.;"

после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 213 000 000,00 руб.";

цифры "3 598 370 700,00" заменить цифрами "3 683 370 700,00";

в абзаце двадцать третьем цифры "494 438 500,00" заменить цифрами "579 438 500,00";

цифры "347 000 000,00" заменить цифрами "350 000 000,00";

цифры "44 000 000,00" заменить цифрами "40 000 000,00";

в абзаце тридцать втором слова "48 000 000,00 руб." заменить

словами "46 000 000,00 руб.:";

после абзаца тридцать второго дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 9 000 000,00 руб.";

цифры "1 400 000,00" заменить цифрами "1 600 000,00";

абзац сороковой дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 200 000,00 руб.";

2) в разделе 5 цифры "2024" заменить цифрами "2025";

3) в разделе 6:

- цифры "4 587 760 077,56" заменить цифрами "4 795 773 973,83";

- цифры "597 424 603,73" заменить цифрами "624 438 500,00";

- в абзаце восьмом слова "592 587 857,15 руб." заменить словами "560 587 857,15 руб.:";

- после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 213 000 000,00 руб.";

- цифры "989 389 377,56" заменить цифрами "1 112 403 273,83";

- цифры "102 986 103,73" заменить цифрами "45 000 000,00";

- в абзаце шестнадцатом слова "43 211 757,15 руб." заменить словами "11 211 757,15 руб.:";

- после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 213 000 000,00 руб.";

- цифры "3 598 370 700,00" заменить цифрами "3 683 370 700,00";

- в абзаце двадцать третьем цифры "494 438 500,00" заменить цифрами "579 438 500,00";

- цифры "347 000 000,00" заменить цифрами "350 000 000,00";

- цифры "44 000 000,00" заменить цифрами "40 000 000,00";

- в абзаце тридцать втором слова "48 000 000,00 руб." заменить словами "46 000 000,00 руб.:";

- после абзаца тридцать второго дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 9 000 000,00 руб.";

- цифры "1 400 000,00" заменить цифрами "1 600 000,00";

- абзац сороковой дополнить точкой с запятой;

- после абзаца сорокового дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 200 000,00 руб.";

4) приложение № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Формирование комфортной городской среды" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

5) в приложении № 3 "Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов":

- в таблице раздела 1:

в строке "Сроки реализации подпрограммы" цифры "2024" заменить цифрами "2025";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "688 982 000,00" заменить цифрами "799 900 000,00";

цифры "57 082 000,00" заменить цифрами "0,00";

в абзаце восьмом слова "32 000 000,00 руб." заменить словами "0,00 руб.;"

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 200 000 000,00 руб.;"

цифры "574 577 862,26" заменить цифрами "685 495 862,26";

цифры "57 082 000,00" заменить цифрами "0,00";

в абзаце шестнадцатом слова "32 000 000,00 руб." заменить словами "0,00 руб.;"

после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 200 000 000,00 руб.;"

цифры "40 500 000,00" заменить цифрами "42 500 000,00";

в абзаце тридцать первом цифры "4 000 000,00" заменить цифрами "0,00";

в абзаце тридцать втором слова "2 000 000,00 руб." заменить словами "0,00 руб.;"

после абзаца тридцать второго дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 8 000 000,00 руб.;"

цифры "1 400 000,00" заменить цифрами "1 600 000,00";

абзац сороковой дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 200 000,00 руб.;"

- в разделе 4 цифры "2024" заменить цифрами "2025";

- в абзаце десятом раздела 6 слова "ожидаемого результата" заменить словами "целевого индикатора";

- в разделе 7:

цифры "688 982 000,00" заменить цифрами "799 900 000,00";

цифры "57 082 000,00" заменить цифрами "0,00";

в абзаце восьмом слова "32 000 000,00 руб." заменить словами "0,00 руб.;"

после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 200 000 000,00 руб.;"

цифры "574 577 862,26" заменить цифрами "685 495 862,26";

цифры "57 082 000,00" заменить цифрами "0,00";

в абзаце шестнадцатом слова "32 000 000,00 руб." заменить словами "0,00 руб.;"

после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

- "- в 2025 году – 200 000 000,00 руб.";  
цифры "40 500 000,00" заменить цифрами "42 500 000,00";  
в абзаце тридцать первом цифры "4 000 000,00" заменить цифрами "0,00";  
в абзаце тридцать втором слова "2 000 000,00 руб." заменить словами "0,00 руб.";  
после абзаца тридцать второго дополнить абзацем следующего содержания:  
"- в 2025 году – 8 000 000,00 руб.";  
цифры "1 400 000,00" заменить цифрами "1 600 000,00";  
абзац сороковой дополнить точкой с запятой;  
после абзаца сорокового дополнить абзацем следующего содержания:  
"- в 2025 году – 200 000,00 руб.";
- б) в приложении № 4 "Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Омской области":  
- в таблице раздела 1:  
в строке "Сроки реализации подпрограммы" цифры "2024" заменить цифрами "2025";  
в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":  
цифры "3 898 778 077,56" заменить цифрами "3 995 873 973,83";  
цифры "540 342 603,73" заменить цифрами "624 438 500,00";  
абзац восьмой дополнить точкой с запятой;  
после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:  
"- в 2025 году – 13 000 000,00 руб.";  
цифры "414 811 515,30" заменить цифрами "426 907 411,57";  
цифры "45 904 103,73" заменить цифрами "45 000 000,00";  
абзац шестнадцатый дополнить точкой с запятой;  
после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:  
"- в 2025 году – 13 000 000,00 руб.";  
цифры "3 483 966 562,26" заменить цифрами "3 568 966 562,26";  
в абзаце двадцать третьем цифры "494 438 500,00" заменить цифрами "579 438 500,00";  
цифры "306 500 000,00" заменить цифрами "307 500 000,00";  
абзац тридцать второй дополнить точкой с запятой;  
дополнить абзацем следующего содержания:  
"- в 2025 году – 1 000 000,00 руб.";  
- в разделе 4 цифры "2024" заменить цифрами "2025";  
- в разделе 7:  
цифры "3 898 778 077,56" заменить цифрами "3 995 873 973,83";  
цифры "540 342 603,73" заменить цифрами "624 438 500,00";  
абзац восьмой дополнить точкой с запятой;  
после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего содержания:  
"- в 2025 году – 13 000 000,00 руб.";

цифры "414 811 515,30" заменить цифрами "426 907 411,57";  
 цифры "45 904 103,73" заменить цифрами "45 000 000,00";  
 абзац шестнадцатый дополнить точкой с запятой;  
 после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 13 000 000,00 руб.";  
 цифры "3 483 966 562,26" заменить цифрами "3 568 966 562,26";  
 в абзаце двадцать третьем цифры "494 438 500,00" заменить цифрами "579 438 500,00";  
 цифры "306 500 000,00" заменить цифрами "307 500 000,00";  
 абзац тридцать второй дополнить точкой с запятой;  
 после абзаца тридцать второго дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2025 году – 1 000 000,00 руб.";

7) приложение № 5 "Структура государственной программы Омской области "Формирование комфортной городской среды" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

8) раздел "2022 год" таблицы приложения № 6 "Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2019 – 2022 годах" дополнить строками следующего содержания:

136	г. Омск, ул. Звезда, д. 128
137	г. Омск, ул. Конева, д. 36
138	г. Омск, ул. Романенко, д. 5

9) раздел "2023 год" таблицы приложения № 7 "Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2019 – 2023 годах" после строки 30 дополнить строкой следующего содержания:

30.1	Пешеходная зона по улице Степная в рабочем поселке Оконешниково
------	---

Губернатор Омской области,  
 Председатель Правительства  
 Омской области



А.Л. Бурков

Приложение № 1  
к постановлению Правительства Омской области  
от 23 ноября 2022 года № 648-П

"Приложение № 1  
к государственной программе Омской области  
"Формирование комфортной городской среды"

**ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ**  
реализации государственной программы Омской области "Формирование комфортной городской среды"  
(далее – государственная программа)

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации государственной программы/подпрограммы государственной программы (далее – подпрограмма)	Единица измерения	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
			(факт)	год (факт)	год	год	год	год	год	год	год	год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Государственная программа												
1	Увеличение доли населения, проживающего в многоквартирных домах с благоустроенными дворовыми территориями	процентов	0,26	0,56	0,65	0,27	0,59	0,61	1,20	0,31	0,27	0,6
2	Увеличение доли площади благоустроенных общественных территорий населенных пунктов муниципальных образований Омской области	процентов	1,35	1,5	1,6	2,4	1,75	1,75	1,75	2,4	2,4	0,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Подпрограмма 1 "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов"												
3	Увеличение доли благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов муниципальных образований Омской области	процентов	0,72	1,05	1,35	0,49	1,08	1,1	1,7	0,37	0,49	0,8
Подпрограмма 2 "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Омской области"												
4	Увеличение доли благоустроенных общественных территорий населенных пунктов муниципальных образований Омской области	процентов	1,2	1,4	3,0	4,70	3,4	3,4	3,4	4,7	4,7	0,01

*Романова*







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26		
2.1.1.2	Мероприятие 2. Внебюджетное финансирование объектов территориальных органов государственной власти Омской области	2018 год	2025 год	Министерство Омской области	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №2	3 610 917 769,40	306 329 500,00	603 465 400,00	558 833 500,00	529 890 500,00	519 372 512,25	519 438 500,00	560 587 857,15	13 000 000,00	Количество благоустроенных объектов территориальных органов государственной власти Омской области	403											
2.1.1.3	Мероприятие 3. Обустраивать местное отделение милиции (городских районов)	2018 год	2019 год	Министерство Омской области	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №2	3 410 767 862,26	254 875 562,26	578 915 400,00	533 833 500,00	504 890 500,00	494 438 500,00	494 438 500,00	549 376 100,00	0,00	Количество благоустроенных объектов территориальных органов государственной власти Омской области	300											
2.1.1.4	Мероприятие 4. Внебюджетное финансирование объектов территориальных органов государственной власти Омской области	2018 год	2023 год	Министерство Омской области	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №2	2 75 000 000,00	75 000 000,00	0,00	0,00	95 000 000,00	0,00	105 000 000,00	0,00	0,00	Количество объектов, реализуемых в рамках программы «Благоустройство территории» в Омской области	3											
2.1.1.5	Мероприятие 5. Инвестиционные и прочие работы и услуги для благоустройства объектов территориальных органов государственной власти Омской области	2021 год	2021 год	Министерство Омской области	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №2	5 040 000,00	0,00	0,00	0,00	5 040 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Количество объектов, в отношении которых выполняются инвестиционные и прочие работы и услуги	1											
2.1.1.6	Мероприятие 6. Реализация инвестиционных проектов в сфере формирования комфортной городской среды	2021 год	2022 год	Министерство Омской области	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №2	3 817 504,43	0,00	0,00	0,00	20 000 000,00	17 817 504,43	0,00	0,00	0,00	Количество реализуемых инвестиционных проектов в сфере формирования комфортной городской среды	23											
2.1.1.7	Мероприятие 7. Проведение специализированных мероприятий по благоустройству объектов территориальных органов государственной власти Омской области	2022 год	2022 год	Министерство Омской области	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №2	900 000,00	0,00	0,00	0,00	900 000,00	900 000,00	0,00	0,00	0,00	Количество проведенных мероприятий по благоустройству объектов территориальных органов государственной власти Омской области	3											
Итого по подпрограмме 2	Внебюджетное финансирование объектов территориальных органов государственной власти Омской области	2018 год	2025 год	Министерство Омской области	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №2	3 995 873 973,83	445 462 700,00	603 380 800,00	558 833 500,00	649 930 500,00	538 090 016,68	624 438 500,00	560 587 857,15	13 000 000,00		X											
ВСЕГО по государственной программе	ВСЕГО по государственной программе	2018 год	2025 год	Министерство Омской области	Всего, из них: расходы за счет: - источника №1 - источника №2	4 795 973 973,83	672 862 700,00	655 330 900,00	599 833 500,00	681 930 500,00	788 090 016,68	624 438 500,00	560 587 857,15	213 000 000,00		X											